
Atatürk’ün kayınpederi Uşakizade 
Muammer Bey’e ait Körfez Vapur 

İşletmesi Müdürü’nün çeşitli 
kurumlar, şahıslara ve bizzat 
Muammer Bey’in kendisine 

gönderdiği mektupların suretlerine 
bir örnek. (28 Temmuz 1925)

Evliyazade Ahmed Bey tarafından 
yazılmış mektupta Edremit kazası 
ahalisinden Hafız Osman Bey ile 
Papas Oğlu Yorgi zimmetlerinde 

bulunan paralar konu edilmektedir. 
23 Rebiul-evvel 1276 [20 Ekim 

1859]

Arşivden...

OBAAM Arşivi’ndeki Uşakizade koleksiyonu, 
Atatürk’ün kayınpederi ve Halid Ziya’nın 
(Uşaklıgil) amcazadesi Uşakizade Muammer 
Bey'in sahibi olduğu Körfez Vapur İşletmesi’nin 
müdürünün; çeşitli kurumlara, şahıslara ve 
Muammer Bey’e gönderdiği mektupların 
suretlerini içeren defterlerden oluşuyor. İzmirli 
girişimciler Guifray, Whittall, Rees ve Paterson, 
İzmir Körfezi'nde vapur işletmek için, işgal 
yıllarında Körfez Vapur İşletmesi’ni kurdu. 
Şirketin imtiyazı, kentin işgalden kurtulmasıyla, 
1923’te Muammer Bey’e verildi. Muammer Bey 
bu imtiyazı 1925 yılına kadar elinde bulundurdu, 
bu tarihte ise kamu ağırlıklı bir kurum olan İzmir 
Liman ve Körfez İşleri Şirketi’ne devretti.

Evlizyazade ailesi, 19. yüzyıl sonlarında ve 20. 
yüzyıl başlarında İzmir’de yerel yönetim ve 
ticaret alanlarında etkinlik gösteren önemli 
ailelerindendir. Koleksiyonumuzda yer alan 
Evliyazade arşivinde, 1875’te ve 1892-1895 
yılları arasında iki defa İzmir Belediye Başkanlığı 
görevini yürüten ve sonrasında İzmir Belediye 
azalığı yapan Evliyazade Mehmed Efendi’nin 
yazışmaları,  I. Dünya Savaşı yıllarında İzmir 
Belediye Başkanlığı yapan oğlu Evliyazade Refik 
Bey’e ait "Evliyazade Refik Bey ve Şürekası" 
isimli şirketin Aydın, İstanbul ve İzmir 
yazışmaları, az da olsa aile içi özel mektuplar ve 
hesap defterleri bulunuyor.



Şerbetçizade Hüseyin Galib,Benanaki Sırrı Spatharzade Halim ve 
Şürekası İzmir Şirketi’nden İstanbul’da tüccar-ı muteberesinden Ali Vafi 

mahdumlarına gönderilen,kendilerinden haber alınamadığıyla ilgili 
yazıya cevaben gönderilmiş mektup. [21 Kanuni sani 1928]

İstanbul’un Moda semtinde yaşayan ve 1956’da vefat 
eden Jean Lazian (Jan Lazyan); Havagazı ve Elektrik 
ve Teşebbüsatı Sınaiye Türk Anonim Şirketi, Beyoğlu 
Galata Beyninde Tahtelarz Demir Yolu Türk Anonim 
Şirketi (Tünel), Memalik-i Osmaniye Duhanları 
Müşterekü'l Menfaa Reji Meclis İdaresi, Şark Kontuvarı 
Türk Limited Şirketi, İttihadı Milli Türk Sigorta 
Şirketi’nde önemli görevlerde bulunan Baudouy, 
Vuccino, Perpignani ve Federici ailelerinin akrabasıdır. 
Jean Lazian’a ait belgeler arasında, yine adı geçen 
şirketlere ait antetli belgelerde imza örnekleriyle, 
Yunanistan, Malezya ve Fransa’ya gidebilmesi için 
hazırlanmış pasaportlar, Memalik-i Şahane Duhanları 
Müşterekü'l Menfaa Reji İdaresi’ne ait şartname, 
protokol ve nizamnaneler bulunuyor. Koleksiyon 
ayrıca, Jean Lazian ve ailesine ait fotoğrafları, not 
defterlerini ve kişisel yazışmaları da kapsıyor.

Jan Lazyan (Jean Lazian)

Bulgaristan'a gideceklere mahsus mürur tezkeresidir. Devlet-i Aliyye 
tebaasından asitane-i saadet sakinlerinden Ohanis Veled-i Osep'e 13 Safer 

1310 tarihinde verilen pasaporttur. [24 Ağustos 1892]

Arşivde, Şerbetçizade ailesiyle ilgili olarak, 
İzmir’de faaliyet gösteren Şerbetçizade Hüseyin 
Galib ve Şürekası Ali Vafi ile Şerbetçizade 
Hüseyin Galib, Beyanaki Sırrı Spatharzade Halim 
ve Şürekası şirketlerinden, Dersaadet’teki 
tüccar-ı mutebere Ali Vafi Mahdumları’na 
gönderilen antetli sipariş mektupları ve aile içi 
özel mektuplar yer alıyor.




